
1085/23

SMLOUVA O KOUPI MOTOROVÉHO VOZIDLA č.: V218400104

uzavřena níže uvedeného dne, měsíce, roku mezi smluvními stranami:
(dále jen jako „Smlouva")

Univerzita Pardubice
IČ: 00216275, DIČ: CZ 00216275
Trvale bytem/sídlo : Studentská 95, 532 10, Pardubice
Bank. spojení: 36935561/0100
Telefon :

(dále jen „Prodávající")

a

OLFIN Car s.r.o.
se sídlem: Královédvorská 517, 541 01 Trutnov 
Provozovna: Bratří Štefanů 66, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 60913312 DIČ: CZ 60913312
zapsaná v OR, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, odd.C, vložka 6359 
Bank. spojení: KB Trutnov, č. účtu: 43-7246410247/0100 
Zastoupená Ing. Viktorem Kuhnem -  jednatelem

(dále jen „Kupující")

I. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je prodej níže specifikovaného vozidla Prodávajícím Kupujícímu:
Druh vozidla: Užitková s DPH 

SPZ: 6E5 8766 
Tovární značka: Citroen 

Model: Berlingo
VIN: VR7EFYHYCU599282 

Číslo TP: UK113434

Datum uvedení do provozu: 
Barva vozidla: 

Počet klíčů: 
Stav tachometru: 

Cena celkem: 
DPH:

Cena bez DPH:

05/2020 
bílá 
2 ks
6941 km 
400 000,00 Kč 

69 421,49 Kč 
330 578,51 Kč

(dále jen jako „Vozidlo").

II. Základní ustanovení

2.1 Prodávající výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Vozidla blíže specifikovaného 
v článku I. této Smlouvy.

2.2 Prodávající se tímto zavazuje, že Kupujícímu za podmínek stanovených touto Smlouvou odevzdá 
Vozidlo včetně všech jeho součástí a příslušenství, a umožní mu nabýt vlastnické právo k Vozidlu, 
a Kupující se zavazuje, že Vozidlo převezme a zaplatí Prodávajícímu dále sjednanou kupní cenu.

III. Kupní cena a platební podmínky



3.0 Dohodnutá cena prodávaného motorového vozidla včetně příslušenství činí 400 000,00 Kčvč. DPH. 
(Sazba DPH 21,0% Základ DPH 330578,51 Kč DPH 69421,49 Kč)
Kupní cena byla stanovena s ohledem na technický stav vozidla.

nebo
Kupující zaplatil Kupní cenu Prodávajícímu bezhotovostním převodem nejpozději do 7 dnů ode 

dne uzavření této Smlouvy, bank. spojení: Komerční banka, č.ú. 36935561/0100

3.1 Prodávající prohlašuje, že u Vozidla JSOU/NElSOthsplněny obecné podmínky, aby Kupující mohl 
uplatnit z ceny vozu odpočet DPH ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty.

IV. Prohlášení Prodávajícího

4.1 Prodávající si je vědom důležitosti jím níže učiněných prohlášení pro dobré jméno Kupujícího, 
který v rámci své podnikatelské činnosti převede vlastnické právo k Vozidlu na další fyzickou či 
právnickou osobu (dále jen "Nový vlastník"), a tudíž je povinen učinit níže uvedená prohlášení 
úplně a pravdivě. Prodávající prohlašuje a odpovídá Kupujícímu za to, že:

4.1.1 stav počitadla ujetých kilometrů (tachometru) ve Vozidle, ke dni uzavření této 
Smlouvy, odpovídá skutečnému počtu ujetých kilometrů Vozidla a je správný a 
pravdivý;

4.1.2 Vozidlo nebylo poškozeno při povodni či jiné obdobné živelní katastrofě, zejména 
nebylo zčásti či zcela zatopeno vodou a/nebo nebylo v této souvislosti zaneseno 
bahnem či jinými nečistotami; při prodeji Vozidla nezatajil Kupujícímu žádné havárie 
a opravy většího rozsahu, popřípadě jiné skryté vady Vozidla;

4.1.3 v případě, nachází-li se Vozidlo v době prodeje ve společném jmění manželů, 
informoval před uzavřením této Smlouvy svoji manželku/manžela o zamýšleném 
prodeji Vozidla Kupujícímu a druhý z manželů s uzavřením této Smlouvy souhlasí;

4.1.4 Vozidlo je ve vlastnictví Prodávajícího a nebylo získáno trestným činem, nebylo 
nabyto jako odměna za trestný čin, nebylo nabyto byť jen z části za věc či jinou 
majetkovou hodnotu, která byla získána trestným činem nebo jako odměna za něj, a 
rovněž číslo karoserie a číslo a typ motoru Vozidla jsou správné, a nebylo jimi nijak 
manipulováno;

4.1.5 na Vozidle nevážnou žádné pohledávky ani nároky třetích osob a Prodávající nezatížil 
Vozidlo zástavním právem, nájemním právem, jiným užívacím právem nebo 
jakýmkoliv jiným právem třetí osoby; Vozidlo není sepsáno v majetkové podstatě 
pořízené insolvenčním správcem, ani není uvedeno v soupisu movitých věcí 
pořízených soudním exekutorem či soudním vykonavatelem, není postiženo 
exekučním příkazem či výkonem rozhodnutí prodejem movitých věcí a v registru 
vozidel lze Vozidlo převést na Kupujícího nebo na Nového vlastníka;

4.1.6 proti jeho osobě není veden výkon rozhodnutí, exekuční řízení ani insolvenční řízení a 
Prodávající se nenachází v úpadku, a prodejem Vozidla jakkoli nepoškozuje své 
případné věřitele.



V. Odpovědnost Prodávajícího za vady Vozidla

5.1 Prodávající odpovídá Kupujícímu za vady, které mělo Vozidlo v době přechodu nebezpečí škody 
na Vozidlo z Prodávajícího na Kupujícího.

5.2 Kupující je oprávněn podat Prodávajícímu zprávu o vadách Vozidla ve lhůtě šesti měsíců ode 
dne, kdy Kupující vadu zjistil, nejpozději však dva roky ode dne převzetí Vozidla. Pro případ, kdy 
Kupující zjistí některou z právních vad uvedenou v ustanovení odst. 4.1 této Smlouvy, je Kupující 
povinen tuto vadu oznámit Prodávajícímu ve lhůtě šesti měsíců ode dne, kdy Kupující tuto vadu 
zjistil.

5.3 Zjistí-li Kupující vadu Vozidla, za níž Prodávající odpovídá, je Kupující dle své volby oprávněn 
požadovat odstranění vady Vozidla, slevu z Kupní ceny Vozidla nebo od této Smlouvy odstoupit.

5.4 Uplatní-li Kupující nárok na slevu z Kupní ceny Vozidla, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu 
požadovanou slevu do 10 (deseti) dnů ode dne doručení písemné výzvy Kupujícího 
Prodávajícímu k její úhradě. V případě prodlení Prodávajícího s úhradou slevy z Kupní ceny 
Vozidla, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

VI. Předání a převzetí Vozidla
6.1 Prodávající předává spolu s podpisem této Smlouvy Kupujícímu Vozidlo a Kupující prohlašuje, že 

Vozidlo přejímá.

6.2 Prodávající současně s podpisem této Smlouvy předává Kupujícímu tyto doklady:

technický průkaz vozidla (VTP), osvědčení o registraci Vozidla (ORV), plnou moc pro Kupujícího k 
zastupování Prodávajícího při zápisu změny vlastníka Vozidla do registru silničních vozidel (dále 
jen "Registr") s úředně ověřeným podpisem Prodávajícího (dále společně jen "Dokumenty"). 
Prodávající si je plně vědom, že nedoručí-li Kupujícímu řádně a včas veškeré Dokumenty dle 
předchozí věty, není Kupující schopen zajistit podání žádosti o zápis změny vlastníka Vozidla z 
Prodávajícího na Kupujícího do Registru v zákonné lhůtě. Prodávající si je rovněž plně vědom, že 
Prodávajícímu i Kupujícímu může být za nesplnění povinnosti podat v zákonné lhůtě žádost o 
zápis změny vlastníka Vozidla do Registru udělena pokuta až do výše 50.000,- Kč. V případě, že 
Prodávající nesplní svoji smluvní povinnost doručit Kupujícímu řádně a včas Dokumenty, a 
Kupujícímu bude udělena pokuta za nesplnění povinnosti podat žádost o zápis změny vlastníka 
Vozidla v Registru, zavazuje se Prodávající, že Kupujícímu uhradí do deseti (10) dnů ode dne 
doručení písemné výzvy pokutu v celé vyměřené výši. Prodávající se rovněž zavazuje uhradit 
Kupujícímu i veškeré náklady a škody, které mu v souvislosti udělením pokuty vzniknou (např. 
náklady na právní zastoupení apod.

VII. Odstoupení od smlouvy

7.1 Vyjma důvodů uvedených v zákoně či v jiném ustanovení této Smlouvy je Kupující oprávněn 
odstoupit od této Smlouvy v případě, že kdykoli v budoucnu vyjde najevo, že kterékoliv z 
prohlášení Prodávajícího učiněných v odst. 4.1 této Smlouvy není pravdivé nebo úplné, a to bez 
ohledu na to, zda o tom Prodávající v době uzavření této Smlouvy věděl či nikoli.



7.2 Kupující je rovněž oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že z důvodů na straně 
Prodávajícího odmítne příslušný správní orgán (registr vozidel) provést převod Vozidla na 
Kupujícího, nebo na Nového vlastníka.

7.3 Kupující je rovněž oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Prodávající po uzavření této 
Smlouvy a po předání Vozidla Kupujícímu, avšak ještě před tím než Kupující převede vlastnické 
právo k Vozidlu na Nového vlastníka, požádá Kupujícího o vrácení Vozidla. Jestliže Kupující od 
této Smlouvy na žádost Prodávajícího dle tohoto ustanovení Smlouvy odstoupí, je Prodávající 
povinen uhradit Kupujícímu účelně vynaložené náklady spojené s odkoupením Vozidla.

Vlil. Smluvní sankce

8.1 Prodávající prohlašuje, že v tomto článku dále stanovené smluvní pokuty jsou zcela přiměřené, a 
tudíž s jejich výší souhlasí, a to zejména s ohledem na možné poškození dobrého jména 
Kupujícího v rámci jeho podnikatelské činnosti, kdy na pravdivosti a úplnosti uváděných údajů ze 
strany Prodávajícího do značné míry závisí i dobré jméno Kupujícího, neboť ten při následných 
prodejích Vozidel Novým vlastníkům vychází i z prohlášení učiněných Prodávajícím.

8.2 V případě, že Prodávající poruší svoji povinnost učinit pravdivé a úplné prohlášení o vlastnostech 
Vozidla a kdykoliv, tedy i po převodu vlastnického práva k Vozidlu z Kupujícího na Nového 
vlastníka, vyjdou najevo skutečnosti, které by byly v rozporu s prohlášením Prodávajícího 
učiněným v bodě 4.1.1 až 4.1.3 článku IV. této Smlouvy, je Kupující oprávněn vyúčtovat 
Prodávajícímu smluvní pokutu až do výše 100 % z Kupní ceny Vozidla (vč. DPH).

8.3 V případě, že Prodávající poruší svoji povinnost učinit pravdivé a úplné prohlášení o vlastnostech 
Vozidla a kdykoli po převzetí Vozidla Kupujícím a před jeho dalším prodejem Novému vlastníku 
nebo kdykoli poté, co Kupující převede vlastnické právo k Vozidlu na Nového vlastníka, vyjdou 
najevo skutečnosti, které by byly v rozporu s prohlášením Prodávajícího učiněným v odst. 4.1.4 
až 4.1.6 článku IV. této Smlouvy, je Kupující oprávněn vyúčtovat Prodávajícímu smluvní pokutu 
až do výše 100 % z Kupní ceny Vozidla (vč. DPH).

8.4 Smluvní pokuty vyúčtované Kupujícím Prodávajícímu v souladu s tímto článkem je Prodávající 
povinen uhradit Kupujícímu do 10 (deseti) dnů ode dne, kdy Kupující doručí Prodávajícímu 
písemnou výzvu k úhradě smluvní pokuty.

8.5 Zaplacením smluvní pokuty Prodávajícím, není dotčeno právo Kupujícího domáhat se po 
Prodávajícím náhrady škody za porušení povinnosti, za jejíž porušení je smluvní pokuta 
stanovena.

8.6 Smluvní strany sjednávají, že ustanovení toto článku mezi stranami platí a zavazují strany i po 
případném odstoupení od této Smlouvy. Smluvní strany rovněž sjednávají, že odstoupení od 
Smlouvy se nedotýká práva Kupujícího na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení.

IX. Ochrana osobních údajů



9.1 Kupující se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této Kupní smlouvy 
Prodávajícím poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními 
předpisy, především Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. Bližší informace a vzory formulářů pro uplatnění 
práv související se zpracováním osobních údajů jsou k dispozici na webových stránkách 
Kupujícího www.olfincar.cz.

9.2 Smluvní strany konstatují, že v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a v souladu 
s ustanovením § 7 odst. 3 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti 
může Kupující zasílat bez předchozího souhlasu Prodávajícího na e-mailovou adresu 
Prodávajícího obchodní sdělení týkající se vlastního shodného nebo obdobného zboží či služeb 
Kupujícího (zejména informace o novinkách a akčních nabídkách).

9.3 Prodávající má možnost odmítnout zasílání obchodních nabídek uvedených v předchozím 
odstavci tohoto článku Kupní smlouvy kdykoli formou e-mailové zprávy na adresu Kupujícího 
info@olfincar.cz. V případě, že Prodávající nemá již při podpisu této Kupní smlouvy zájem o 
zasílání obchodních nabídek uvedených v předchozím odstavci tohoto článku Kupní smlouvy,

9.4 Prodávající uděluje Kupujícímu v souladu s ustanovením § 15a odst. 2 zákona č. 328/1999 Sb., o 
občanských průkazech ve znění předpisů pozdějších souhlas k pořízení kopie občanského 
průkazu, popř. v souladu s ustanovením § 2 odst. 3 zákona č. 329/1999 Sb., o cestovních 
dokladech, ve znění předpisů pozdějších k pořízení kopie cestovního dokladu.

smluvními stranami.

10.2 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky.

10.3 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a že jí plně rozumí. Dále prohlašují, že tato 
Smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek.

V Hradci Králové, dne 15.08.2023

zaškrtne toto pole:

X. Závěrečná ustanovení

10.1 Jakákoli změna této Smlouvy musí být učiněna v písemné formě a musí být podepsána oběma

http://www.olfincar.cz
mailto:info@olfincar.cz

